
 

 

 

Istituto Comprensivo n.8 CA’ SELVATICA 
Via Ca’ Selvatica, 11 – 40123 BOLOGNA - tel 051/33.33.84 - fax 051/614.38.98 

PE boic85100g@istruzione.it– PEC boic85100g@pec.istruzione.it 

Sito WEB: http://ic8bo.edu.it; 
CF 91201390373 Codice  Meccanografico BOIC85100G  CUU UF61ZW 

 

 

 

DETERMINA  DIRIGENZIALE 

 
Determina a contrarre per l’indizione della procedura di individuazione esperto realizzazione 

progetto “Sportello ascolto” a.s. 2021/2022.  CIG: Z1532CE554 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; nello specifico l’art. 7 secondo il quale per 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 

incarichi individuali a esperti di provata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e 

compenso della collaborazione 

 
VISTO l’art. 43 c.3 del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche) che consente all’Istituzione scolastica la 

stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

sperimentazione; 

 
CONSIDERATO che per l’a.s. 2021/22 si rende necessario procedere all’individuazione di una figura di 

esperto esterno a cui conferire l’incarico per lo svolgimento del progetto “STAR BENE A SCUOLA” dalla 

prevenzione del disagio alla promozione del benessere; 

 

VISTA la Nota Ministeriale n. 11653 del 14/05/2021 “art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. 

Decreto Sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid – 19 “. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche 

ed educative statali; 

 

VISTA la nota 5228 del 03/11/2020 Protocollo d’intesa tra il MI e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi 

relativamente alle modalità di attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche 

 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario in corso; 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005721 - 23/08/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da TIZIANA FAIELLA

mailto:boic85100g@pec.istruzione.it
http://ic8bo.edu.it/


 

CONSIDERATO che il collegio docenti ha deliberato l’attuazione della FASE 3 ripartenza del Piano Estate; 

 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa di questa 

istituzione; 

 

VISTO  il protocollo d’intesa del Ministro del 14/08/2021 (per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel 

rispetto delle regole di sicurezza  per il contenimento della diffusione  di COVID 19 (ANNO SCOLASTICO 

2021/2022) 

 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria assegnata con i fondi della nota Ministeriale n. 11658 del 14 

maggio 2021 che ha disposto l’assegnazione della risorsa finanziaria; 

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di attivare il servizio in tempi brevissimi, visto l’avvio dell’anno 

scolastico; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 - Oggetto 
di avviare il procedimento per la selezione di personale esperto esterno per la realizzazione del progetto 

“Sportello d’ascolto” per l’a.s. 2021/22 attraverso avviso pubblico. 
 

Art. 2 - Approvazione atti allegati 
Si approva l'avviso pubblico di selezione per il reclutamento di esperto esterno per la realizzazione del progetto 

“sportello ascolto” a.s. 2021/2022, l’allegato 1 modello di istanza per la partecipazione alla medesima e 

l’allegato 2 modello autocertificazione. 

 

Art. 3 – Compensi  

 

Con il professionista sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera intellettuale. Il compenso per le attività 

professionali è stabilito in un importo orario di € 40,00 (euro), onnicomprensivo degli oneri a carico 

dell’Amministrazione. 

Art. 4 - Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuata Responsabile del 

Procedimento la Dirigente Scolastica prof.ssa Faiella Tiziana. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Faiella Tiziana 
(firma autografa sostituita nelle modalità previste 

dal comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993) 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005721 - 23/08/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da TIZIANA FAIELLA


		2021-08-23T17:55:04+0200
	FAIELLA TIZIANA




